
「元気な日本復活特別枠」のパブリックコメントについて

日本学術会議会長より、標記のことについて以下のとおり緊急連絡がありました
のでお知らせ申し上げます。
なお、詳しいことにつきましては、以下をご覧下さい。

社団法人日本超音波医学会
理事長 千田彰一

------------------------------------------------------------------------

平成２２年９月３０日

会員・連携会員各位
協力学術研究団体代表者各位

日本学術会議会長
金 澤 一 郎

緊急連絡「元気な日本復活特別枠」のパブリックコメントにつきまして

皆様におかれましては、日々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、政府の平成２３年度予算概算要求につきましては、標記「元気な日本復
活特別枠」が設けられ、この特別枠に対する各府省の要望事業に対する、国民か
らのパブリックコメントの受け付けが９月２８日（火）から開始されました。締
切りは１０月１９日（火）午後５時までとされております。
日本学術会議では、本年４月に、「日本の展望―学術からの提言2010」を取り

まとめ、我が国の学術と社会が目指すべき方向について、幅広い提言を行いまし
た。今回の特別枠に対する各府省の要望事業には、学術研究や大学教育に関する
ものなど、日本の展望で提言したことに関わるものも含まれており、日本の科学
者コミュニティを構成する一人一人が、積極的に意見を送ることが重要であると
考えます。
具体的には、首相官邸の以下のウェブサイトにアクセスして下さい。そして、
「分野別」もしくは「府省別」に、関連する要望事業をご確認下さい。「府省
別」で要望事業をご確認いただく場合は、さらに「要望事業一覧を見る」をクリ
ックして頂くことにより、御意見を入力することが可能になります。お一人で意
見を付すことができる事業の数に制限はありません。

官邸ウェブサイト http://seisakucontest.kantei.go.jp/



意見を入力するためには、ユーザー登録を行い氏名等を入力して頂く等の手続
きが必要です。皆様大変お忙しい中、お手数とは存じますが、今回のパブリック
コメントが、今後の学術研究や大学教育等に重要な影響を与えることも考えられ
ますところ、できるだけ多くの方が御意見を送信いただきますとともに、このニ
ュースメールを、広くお知り合いの方にも転送いただきますことを御期待申し上
げます。（協力学術研究団体の皆様におかれましては、このニュースメールを、
所属する会員の皆様に周知いただきますとともに、各団体のウェブサイトにおき
ましても掲示をいただけましたら、大変幸甚に存じます。）

どうぞよろしくお願い申し上げます。


